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MANUFACTURING CORPORATIONS.-BANK STOCK. 

An act to I1mencl the forty-sixth chl1pter of the revised st!1tntes, relatiug to returns 
of stockholders of ul!1uufacturing corpol'l1tions. 

Be it enacted by the Senate and House of Representati'ves in Legis­
lature a8sembled, as follows: 

SECT. l. That no action shall be maintained against manufac­
turing c0rporations for the neglect of the clerk to make returns of 
stockholders, unless it shall appeal' that the same was wilful and 
f01' the purpose of concealment. 

SECT. 2. '1'his act shall take effect from and after its approval 
by the governor. 

Approved Ml1rch 21, 1863. 

An act to pro viele for tl1xing bank stock. 

Be it enacted. by the Senate and House of Representatives in Legis­
latu1'e assembled, as follows: 

SECT. l. The stock of any bank, held by persons out of the 
state, or unknown and that has not been certified according to the 
provisions of chapter forty-six, section twenty-one of the revised 
statutes in any city or town in this state and is not there assessed; 
and the stock of any bank, appearing by the books of such bank to 
he held by persons residing beyond the limits of this state, or 
unknown, shall be assessed for its proportion of any state, county 
and town tax in and by the assessors of the city or town where 
such bank is located or transacts its ordinary business; and such 
city or town making the assessment aforesaid, shall have a lien 
attaching' from and after the date of such assessment, to such stock 
and all dividends thereon until such tax and any cost or expenses 
arising' in the assessment and collection thereof has heen fully paid. 
No assignment, sale, transfer or attachment shall pass any pr~perty 
ill snch stock unless the vendee shall first pay such tax and cost; 
alld the cashiers of banks required hy the chapter and section afore­
said to make anuualreturns to assessors are herehy directed to return 
10 the assessors of the city or town where such bank is located 01' 
trammcts its business as aforesaid, all the stock in such hank not 
returlJed to the asscssors of other citics or towns according to the 
provisions of said scction; and such returns shall be made at the 
timc and in the manncr prescribed in said section and shall be the 
basis of taxation of such property. 

SEcr, 2. '1'he cashier 01' other officer of each bank is hereby 
l'cqnircd to exhihit on demand to the assessors of any city or town 



BANK STOCK. 145 
all the books of such bauk that contain any record of the stock of CHAP. 193" 
such bank or any dividend declared or paid thereon, and if requested -to deliver 

1 11 d 1· h 1 • d h ccrtified copy 
S Ia elver to suc assessors a true ancI cerbfie copy of so muc of record of 

f . . (li yidenll. o saId record as they may req tUre. Should any cashier neglect or 
refuse to perform the duties required by this and the preceding 

Penalty. 

section, the assessors aforesaid may proceed to doom such bank in 
such sum as they deem reasonaLle and the assessment shall bind 
the bank and the tax thereon shall not be abated; and such cashier Oashier also 

1· bl 1 f 1 1 lia1,le. shall be la e for such neg ect or re usa to the pena ty prescribed 
in section twenty-three, chapter forty-six of the revised statutes. 

SECT. 3. The co1lector of any city or town to whom has been Oollectors of 
. d h 11 . h' 1 . 1 taxes to goi va commItte a tax upon t e stock of any bank, sha WIt III t urty cays notice. 

after the bills of assessment are delivered to him, cause a notice in 
writing to be delivered to the cashier or president of such bank, 
stating the description contained in the bllls to him committed of 
the stock taxed, to whom assessed, if stated in the bills, and the 
tax thereon. No dividend shall be paid on ,mch stock after the 
service aforesaid until the tax and any cost thereon has been paid. 
The cashier aforesaid may pay such tax and such payment shall No (livldend 

constitute a lawful charg'e in offset against any d. ividend on the paill till tLLX Is .. 1) aid. 
stock taxed. Should such tax remain unpaid ninety days after the 'I'fiX chl1r"8(1 in 

offset. ~ 
service aforesaid, the collector may proceed to sell such stock in Stock ml1Y ho 

the manner specified in chapter six, sections ninety-four and ninety- sold. 

five of the revised statutes. For the purpose of collecting taxes on Powors of eol­

bank stock, the limits and powers of collectors of taxes are extended ~~tt~~d8d. 
and enlarged, and they may act in any city, town or plantation in 
this state for such purpose. 

SECT. 4. In addition to the remedies now provided by law f01' 
collecting taxes upon stoclul of banks, the treatmrer of any city, 
town or plantation and any successor in office may maintain an 
action on the case against any bank aforesaid, and may recover 
therein the tax assessed and the lawful charges upon any share 
thereof, provided there has been declared or paid after snch tax 
was ,assessed any dividend llpon any share of said bank; but judg­
ment shall not be rendered in such action for a larger sum in dam-
ages than the dividend thus declared or paid on any share of said 
stock taxed as aforesaid, and all such taxes and charges may be 
recovered in one suit if said treasurer shall so elect. The cashier 
of any bank is hereby prohibited from paying any dividend to any 
stockholder on any share of such bank until the tax assessed on 
such share has been paid. 

SECT. 5. The provisions of this act shall not be constrned as re­
pealing any of the provisions of chapter six of the revised statutes 
but as enlarg'ing the same for the purposes contemplated in the 
first section of this act. 
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CHAP. 194. SECT. 6. So much of sections two, three, foul', five and six of 
Laws repealod. chapter one hundred ninety-seven of the acts of eighteen hundred 
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sixty-two, approved March nineteen, as relates to banks or bank 
stock, and any other act or parts of an act inconsistent with this 
act are hei'eby repealed. 

SECT. 'I. This act shall take effect when approved by the gov­
ernor. 

Approveel March 23, 1863. 

An aot to amenel chapter foul' of the reviseel statutes in relation to elections. 

Be it enacted by the Senate and House of Representatives in Legis­
lahwe assembled, as follows: 

Section twenty of chapter four of the revised statutes is hereby 
amended by striking out the following words: II if the meeting so 
decides they may vote for representative to the state legislature on 
a separate ballot." 

Approveel Jlhrch 23, 1863. 

()balltcr 1901. 
An act to secure the prompt payment of county taxes.' 

Be it enacted by the Senate and House of Representatives in Legis­
lature assembled, as follows: 

Whenever for the period of forty days after the time fixed for the 
payment of the county tax of any county, there shall be a delin­
quency to pay the same on the part of the collector of any city, 
town 01' plantation, it shall be the duty of the treasurer of such 
county to issue his warrant for enforcing the collection of the same 
against such collector. The warrant shall be directed to the sheriff 
or his deputy of such county, and made in accordance with the 
laws already existing on that subject, except that it shall be re­
turnable in ninety days from its date; and in addition to the tax 
itself it shall require the officer to collect interest thereon at the 
rate of six per centum yearly, from the day when the tax became 
payable with fifty cents more for the warrant and the lawful fees 
of such sheriff or deputy arising thereon. 

Approveel March 24, 1863. 


